
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2024

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-01

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     OPOLSKIE

Gmina DOBRODZIEŃ

Powiat OLESKI

Ulica UL. OLESKA Nr domu 5F Nr lokalu 

Miejscowość KOCURY Kod pocztowy 46-380 Poczta DOBRODZIEŃ Nr telefonu 601475806

Nr faksu E-mail dorota.maleska@wp.pl Strona www www.brzozowadolina.vot.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2004-03-25

2004-07-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 53243821000000 6. Numer KRS 0000201491

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Dorota Maleska Prezes TAK

Janusz Póltorak Vice-prezes TAK

Joanna Półtorak Skarbnik TAK

Anna Grzebińska Sekretarz TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Mariola Szafarczyk Przewodnicząca TAK

Elżbieta Staniczok Członek TAK

Joachim Otrzonsek Czlonek TAK

STOWARZYSZENIE ROZWOJU WSI KOCURY I MALICHÓW "BRZOZOWA DOLINA"

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

Stowarzyszenie działa od marca 2004 roku. 
Każdego roku działalność Stowarzyszenia jest zróżnicowana w zależności  od możliwości czasowych członków i od 
finansów Stowarzyszenia. 
W roku 2024 r zrealizowaliśmy:

-Wieczór Kolędowy obyło się w styczniu 2024 r. Przybyło dość dużo ludzi mieszkańców sołectwa oraz sąsiednich wsi 
dzieci wykonały inscenizację narodzenia Pana Jezusa, a później śpiewaliśmy wspólnie kolędy.

-W marcu przypadła XX -ta rocznica powstania stowarzyszenia więc wypadało zorganizować skromną uroczystość i 
zaprosić gości. Zaprosiliśmy Burmistrza Dobrodzienia, Radnych, Dyrektor Domu Kultury, Sołtysów oraz 
mieszkańców. 
Najpierw odbyła się msza św w tej intencji, a później goście przyjechali do salki. gdzie zostali poczęstowani obiadem 
i kawą z ciastem. Wielu przyjaciół współpracuje z nami prawie od początku.

-W kwietniu zaprosiliśmy wychowanków ośrodka socjoterapii w Dobrodzieniu.
Chłopcy poszli zwiedzać naszą ścieżkę edukacyjną ,a innym razem  przyjechali i pomogli nam w pracach 
porządkowych w Sołectwie.

29.03.2024 r odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze. .
Przedstawiono sprawozdanie merytoryczne i finansowe za 2023 r .
3.05. 2022 r na zewnątrz budynku zorganizowaliśmy Majówkę.
 Przy pomocy Domu Kultury w Dobrodzieniu odbył się Bieg Majowy oraz koncert zaproszonego zespołu. 
Występowały dzieci z przedszkola i  szkoły w Szemowicach. Wieczorem natomiast w ramach projektu ,,Po naszymu 
w Kocurach i Malichowie ::z LGD Kraina Dinozaurów Działaj Lokalnie zaprosiliśmy zespół śląski z Opola ,który 
wykonał piękne pieśni śląskie.
Na Majówkę byli zaproszeni Harcerze z Olesna.

Grupę harcerzy gościliśmy też w innym terminie kiedy to zorganizowaliśmy im wycieczkę ścieżką edukacyjną, a 
następnie biwakowali koło salki na łące.

W zeszłym roku zainwestowaliśmy w dodatkowe stoły, krzesła, naczynia do kuchni. Salka funkcjonuje już 12 lat i 
wiele naczyń trzeba było uzupełnić.
Z Funduszu Sołeckiego z Gminy zakupiliśmy dla wsi: 

    • zamontowano oświetlenie wzdłuż ścieżki rowerowej, co roku dostawiamy po 2-3 lampy w zależności na ile 
starczy środków
    • opłacono prowadzenie strony internetowej
      

Stowarzyszenie działa na rzecz całego Sołectwa Kocury. Spraw związanych z sołectwem jest wiele. To są drogi, 
oświetlenie ,utrzymanie salki, zadbanie o ścieżki rowerowe i wiele innych.
Jak co roku  wykonujemy zabiegi pielęgnacyjne na terenie salki i otoczenia.
Jest nas niewielu, ale systematycznie dbamy o to co mamy.     

 Zebrania organizujemy  co najmniej raz w miesiącu rozwiązując bieżące tematy sołeckie  wspólnie z mieszkańcami . 
W 2024 r odmyło się 12 zebrań oprócz prowadzonych dwóch warsztatów z projektu z LGD ,,Kraina Dinozaurów””
Działaj Lokalnie.

Przez kilka miesięcy mieliśmy stażystkę z Urzędu Pracy.

Wszyscy pracujemy społecznie poświęcając wiele czasu prywatnego.  

Za okazaną pomoc wszystkim współpracującym z nami instytucjom, sołtysom   i osobom prywatnym serdecznie  
dziękujemy. Bo bez pomocy ludzi dobrej woli ciężko by było sprostać wszystkim zadaniom.
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

3.05. 2022 r na zewnątrz budynku zorganizowaliśmy 
Majówkę.
Przy pomocy Domu Kultury w Dobrodzieniu odbył się 
Bieg Majowy oraz koncert zaproszonego zespołu. 
Występowały dzieci z przedszkola i  szkoły w 
Szemowicach. Wieczorem natomiast w ramach projektu 
,,Po naszymu w Kocurach i Malichowie ::z LGD Kraina 
Dinozaurów Działaj Lokalnie zaprosiliśmy zespół śląski z 
Opola, który wykonał piękne pieśni śląskie.
W ramach tego projektu zostały przeprowadzone  dwa 
warsztaty kulinarne.

Na Majówkę byli zaproszeni Harcerze z Olesna.

Grupę harcerzy gościliśmy też w innym terminie kiedy to 
zorganizowaliśmy im wycieczkę ścieżką edukacyjną, a 
następnie biwakowali koło salki na łące.

207,90 zł

2 działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w 
tym wypoczynek dzieci i młodzieży

W kwietniu zaprosiliśmy wychowanków ośrodka 
socjoterapii w Dobrodzieniu.
Chłopcy poszli zwiedzać naszą ścieżkę edukacyjną ,a 
innym razem  przyjechali i pomogli nam w pracach 
porządkowych w Sołectwie.
Grupę harcerzy gościliśmy też w innym terminie kiedy to 
zorganizowaliśmy im wycieczkę ścieżką edukacyjną, a 
następnie biwakowali koło salki na łące.
Dla całych rodzin zostało zorganizowane spotkanie z 
Okazji Dnia Dziecka. Z Funduszu Antyalkoholowego 
mieliśmy wynajętego Dmuchańca z którego dzieci były 
bardzo zadowolone. Były też ogromne bańki mydlane, 
lody i kiełbaski.

0,00 zł

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

400

0
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 7 072,40 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 7 072,40 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

3 podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej

-Wieczór Kolędowy obył się w styczniu 2024 r. Przybyło 
dość dużo ludzi mieszkańców sołectwa oraz sąsiednich 
wsi dzieci wykonały inscenizację narodzenia Pana 
Jezusa, a później śpiewaliśmy wspólnie kolędy
- -W marcu przypadła XX -ta rocznica powstania 
stowarzyszenia więc wypadało zorganizować skromną 
uroczystość i zaprosić gości. Zaprosiliśmy Burmistrza 
Dobrodzienia, Radnych, Dyrektor Domu Kultury, 
Sołtysów oraz mieszkańców. 
Najpierw odbyła się msza św w tej intencji, a później 
goście przyjechali do salki. gdzie zostali poczęstowani 
obiadem i kawą z ciastem. Wielu przyjaciół 
współpracuję z nami prawie od początku.
- 
-Majówka
- i inne działania 
Stowarzyszenie działa na rzecz calego Sołectwa Kocury. 
Spraw związanych z sołectwem jest wiele. To są 
drogi,oświetlenie ,utrzymanie salki,zadbanie o ścieżki 
rowerowe i wiele innych.
Jak co roku  wykonujemy zabiegi pielęgnacyjne na 
terenie salki i otoczenia.
Jest nas niewielu, ale systematycznie dbamy o to co 
mamy.

0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 
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d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 207,90 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 207,90 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

39 723,09 zł

0,00 zł

0,00 zł

40,00 zł

0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

1 Majówka 207,90 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 39 763,09 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -32 690,69 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

28 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

10 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Dorota Maleska Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-07-01

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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